ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. № 213
Москва

р"присуждении премии имени
Г.М. Кржижановского 2020 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
энергетики, машиностроения,
механики и процессов управления)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Г.М. Кржижановского 2020 года в размере

50 000 рублей члену-корреспонденту РАН Батенину Вячеславу

Михайловичу, доктору технических наук Бушуеву Виталию Васильевичу

(Общество с ограниченной ответственностью «Глобализация и устойчивое

развитие. Институт энергетической стратегии»), члену-корреспонденту РАН

Воропаю Николаю Ивановичу за книгу «Инновационная электроэнергетика - 21».

Президент PAP^^Sl^^
академик Р^^В^А.м/^Жев

ff'// СЕКРЕТАРИАТ

Главный x президиумами отд 1

академик РЖО^-Т т т"

отдел

шкин